
 

COMUNE DI LA MORRA 
Provincia di Cuneo 

12064 LA MORRA – Piazza Municipio, n.1 – Tel 0173 50105  Fax 0173 509389  
 
Ordinanza n° 06/2018       del 19 marzo 2018 

 
ORDINANZA DI DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTA la comunicazione della ditta “Tecnoedil S.p.a.” con la quale si richiede la chiusura di un tratto di via 
Umberto, Via C. Alberto e Piazza Castello al fine di effettuare uno scavo per sostituzione della rete 
dell’acquedotto il giorno 20/03/2018 fino al termine dei lavori; 
VISTA la propria ordinanza n. 4/2018 con cui si vieta il transito su via Umberto, Via C. Alberto e Piazza 
Castello; 
CONSIDERATO che, per ragioni sicurezza ed incolumità pubblica è opportuno provvedere di dare agli 
scuolabus la possibilità di avvicinarsi il più possibile alle scuole elementari e medie; 
VISTI gli art. 5, comma 3 e art. 6 e 7 del D.L.vo 30 aprile 1992 n. 285 e s.m.i.; 
VISTO il regolamento di esecuzione e di attuazione del codice della strada, emanato con D.P.R. 16 
dicembre 1992, n.495 modificato con D.P.R. 16 settembre 1996, n.610 e s.m.i.; 
VISTO il decreto legislativo n. 267 in data 18.08.2000; 
 

ORDINA 
 

L’istituzione del doppio senso di marcia, per il tempo strettamente necessario per permettere il transito degli 
scuolabus che raggiungono le scuole di piazza Castello  sul tratto di strada di Via Garibaldi, Via San Martino 
e Via Carlo Alberto  negli orari scolastici dalle  7.00 alle 17.30 a decorrere da martedì 20 marzo fino alle fine 
dei lavori  
 
E’ fatto obbligo a chiunque di osservare la presente ordinanza fino alla scadenza della stessa 

 
DISPONE 

 
- che la presente ordinanza sia resa nota al pubblico mediante Affissione Albo Pretorio; 
- la posa ed il posizionamento della prescritta segnaletica. 
 
L'Ufficio Tecnico e le forze dell'ordine preposti, ognuno per quanto di competenza, sono incaricati 
dell'esecuzione della presente ordinanza. 
 
A norma dell'art. 3, comma 4 della L. 7/8/1990, n.241 così come modificata dalla Legge n.15 del 11/02/2005 
si avverte che, avverso alla presente ordinanza, in applicazione della L. 6/12/1971. n.1034, chiunque vi 
abbia interesse potrà ricorrere: per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 
giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale di Torino; 
 
In relazione al disposto dell'art. 37, comma 3, del D. L.gs.n.285/1992, sempre nel termine di 60 giorni può 
essere proposto ricorso, da chi abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei 
segnali apposti, al Ministero dei Lavori Pubblici, con la procedura di cui l'art.74 del regolamento emanato con 
D.P.R. N.495/1992 e D.P.R. n.610/96; 
 
Per i trasgressori trovano applicazione le sanzioni previste dal Codice della Strada e del relativo 
regolamento. 
 
La Morra, 19 marzo 2018 
 
        Il Responsabile del Servizio 
            Geom. Giuseppe Rossi 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI LA MORRA - n. 0001758 del 20/03/2018 (V STUDENTI E DIPLOMATI)


